ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ГЛАВНЫЙ М ЕЖ РЕГИОНАЛЬНЫ Й ЦЕНТР ОБРАБОТКИ И РАСПРОСТРАНЕНИЯ

СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ

(ГМЦ Росстата)

П Р О Т О К О Л

заседания Единой комиссии по размещению заказов

18.02.2020 №3/223

Москва

Присутствовал и:
Председатель Единой комиссии: Заместитель директора - Боткин Д.С.

Заместитель председателя
Единой комиссии: Начальник отдела № 106 - Любишев А.В.

Члены Единой комиссии:
Главный бухгалтер -Бабина А.В.
Начальник отдела № 105 - Киреева Е.В.
Начальник бюро
отдела №106 (секретарь Единой комиссии) - Титова Т.В.

Приглашен для участия в работе Единой комиссии:
Начальник отдела № 404 - Пакин Е.В.

На заседании присутствуют 5 членов Единой комиссии, что составляет 62,5% от
общего количества членов Единой комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе в электронной
форме на поставку персональных компьютеров в сборе (далее также -  аукцион)

1. Извещение с Документацией об открытом аукционе в электронной
форме на поставку персональных компьютеров в сборе (далее -  Документация
об аукционе) были размещены на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ»
(http://utp.sberbank-ast.ru) (номер извещения SBR003-200000596000001) с учетом
автоматической интеграции вышеуказанных документов на официальный сайт
Единой информационной системы в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru)
(реестровый номер извещения 32008825023) и сайте ГМЦ Росстата
(www.gmcgks.ru) 30.01.2020.

Начальная (максимальная) цена договора: 2 622 669 (Два миллиона
шестьсот двадцать две тысячи шестьсот шестьдесят девять) рублей 90 копеек.

Срок подачи заявок по данной закупке был определен с 31.01.2020 по
17.02.2020 10:00ч. по московскому времени.

2. После окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока
подачи заявок на участие в аукционе 17.02.2020 10:00ч. по московскому
времени от оператора электронной площадки в адрес ГМЦ Росстата поступили
заявки на участие в аукционе от двадцати одного участника закупки
(таблица 1).

Таблица 1

Номер
заявки

Дата и
время

регистра
ции

заявки

Наименование
участника

ИНН
участника

КПП
участник

а

Статус
заявки

Дата
отзыва*
заявки

1 2 3 •1 5 6

9572 11.02.2020
15:50:06

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Спутник»

(ООО «Спутник»)

7814765442 781401001 Подана -

6188 12.02.2020
10:22:31

Общество с
ограниченной

ответственностью
«ЛИНКСИСТЕМС»

(ООО
«ЛИНКСИСТЕМС»)

2310183742 231101001 Подана -

8964 13.02.2020
14:41:17

Общество с
ограниченной

ответственностью
«ТРОЯ»

(ООО «ТРОЯ»)

7743325717 774301001 Подана -

121 14.02.2020
13:16:21

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Г елеоСтар»

(ООО «ГелеоСтар»)

7743874629 774301001 Подана -

http://utp.sberbank-ast.ru
http://www.zakupki.gov.ru
http://www.gmcgks.ru

3

7005 14.02.2020
13:38:33

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Азон»

(ООО «Азон»)

7723340837 771301001 Подана -

6337 14.02.2020
14:24:25

Общество с
ограниченной

ответственностью
«ПрофитПро»

(ООО ПрофитПро»)

7724682569 772401001 Подана -

29 14.02.2020
14:30:07

Общество с
ограниченной

ответственностью
«АТМ АЛЬЯНС»

(ООО «АТМ
АЛЬЯНС»)

7204129189 773401001 Подана -

457 14.02.2020
14:32:14

Общество с
ограниченной

ответствен ностью
«Скай Ай Ти»

(ООО «Скай Ай Ти»)

7606098710 760601001 Подана -

1583 14.02.2020
14:48:17

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Харис АйТи»
(ООО «Харис

АйТи»)

7727317973 772701001 Подана -

8584 14.02.2020
14:55:31

Общество с
ограниченной

ответственностью
«МДА ГРУПП»

(ООО «МДА
ГРУПП»)

9705048135 772501001 Подана -

9707 14.02.2020
15:38:39

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Центр

Компьютерных
технологий «Векус»
(ООО «ЦКТ Векус»)

7806406680 780601001 Подана -

2319 14.02.2020
16:26:57

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Аврора С»

(ООО «Аврора С»)

7703468980 770301001 Подана -

1201 14.02.2020
17:26:41

Общество с
ограниченной

ответственностью
«ЛЛТЕК»

(ООО «ЛЛТЕК»)

7839113520 783901001 Подана -

5960 14.02.2020
17:30:26

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Инвестком»

(ООО «Инвестком»)

9701076251 773301001 Подана -

6013 14.02.2020
17:34:56

Общество с
ограниченной

ответственностью
«КМ Северо-Запад»
(ООО «КМ Северо-

Запад»)

7810733680 781001001 Подана -

7921 14.02.2020
17:52:30

Общество с
ограниченной

ответственностью
«КОМПЬЮЛАН»

(ООО
«КОМПЬЮЛАН»)

9723033526 772301001 Подана -

1212 14.02.2020
18:47:28

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Рустехнолоджи»

(ООО
«Рустехнолоджи »)

5262364727 526201001 Подана -

6745 17.02.2020
00:45:50

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Экселлент»

(ООО «Экселлент»)

6450919765 645001001 Подана -

6561 17.02.2020
08:53:43

Общество с
ограниченной

ответственностью
«ТЕХБЮРО»

(ООО «ТЕХБЮРО»)

1840019545 183101001 Подана -

816 17.02.2020
09:32:33

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Мира»

(ООО «Мира»)

7716735094 771601001 Подана -

3955 17.02.2020
09:42:14

Общество с
ограниченной

ответственностью
«ГТА ГРУПП»

(ООО
«ГТА ГРУПП»)

7722428976 772401001 Подана -

‘ Отзывов заявок не происходило.

3. Единая комиссия произвела процедуру рассмотрения заявок на участие
в аукционе 18.02.2020 в 15 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Измайловское
шоссе, д.44.

4. В заявке участника закупки на участие в аукционе с порядковым
номером 9572 (ООО «Спутник») указаны сведения, не соответствующие
требованиям документации об открытом аукционе в электронной форме, а
именно: в Техническом задании (Таблица 1 п.1.4.) в характеристиках
предлагаемой конфигурации персонального компьютера указан тип памяти SSD
накопителя -  «3D QLC» при требовании Заказчика -  «TLC». Кроме того, в
составе заявки не представлен документ, выражающий согласие участника со
всеми требованиями закупочной документации.

5

Единая комиссия решила (принято единогласно):

1. Отказать в допуске к участию в аукционе участнику закупки, подавшему
заявку на участие в аукционе с порядковым номером 9572, на основании
подпункта 10 статьи 3.2 Федерального закона "О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц" от 18.07.2011 N 223-03,
подпункта 1.9.4. пункта 1.9. и подпункта 3) пункта 1.10.1 главы 1
Положения о закупке товаров, работ и услуг Федерального
государственного унитарного предприятия Главный межрегиональный
центр обработки и распространения статистической информации
Федеральной службы государственной статистики (ГМЦ Росстата).

2. Признать заявки на участие в аукционе с порядковыми номерами 6188,
8964, 121, 7005, 6337, 29, 457, 1583, 8584, 9707, 2319, 1201, 5960, 6013,
7921, 1212, 6745, 6561, 816, 3955 соответствующими требованиям
Заказчика, установленным в документации об аукционе в соответствии с
223-ФЗ, и допустить участников, подавших заявки, к участию в аукционе.

3. Разместить настоящий Протокол на сайте электронной площадки
ЗАО «Сбербанк-АСТ» (http://utp.sberbank-ast.ru), соблюдая Регламент
электронной площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ», в установленный срок с
учетом автоматической интеграции настоящего Протокола на
официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок
(www.zakupki.gov.ru).

Отв.: отд. № 106

4. Разместить настоящий Протокол на сайте ГМЦ Росстата
(http://www.gmcgks.ru) в установленный срок.

Отв.: отд. № 314
Председатель Единой комиссии:

Заместитель председателя Елиной комиссии:

Д.С. Боткин

А.В. Любишев

Члены Единой комиссии:

■ Ж

Приглашенные:

А.В. Бабина
Е.В. Киреева

Е.В. Пакин

Секретарь Единой комиссии:

Т.В. Титова

http://utp.sberbank-ast.ru
http://www.zakupki.gov.ru
http://www.gmcgks.ru